令和２年第７回 建設経済文教常任委員会

委員会開催日時 令和２年７月１６日（木） 午前１０時～

出席委員 役職名 委員名

常任委員長 磯野 博

副委員長 中川 雅明

委員 竹本 信次

委員 濱村 芳光

委員 福永 栄助

委員 濱﨑 久

委員 徳永 範昭

欠席委員

説明のための出席者
総務課 教育長 学校教育課

農林水産課

協議事件の題目 （１） 令和２年７月豪雨について（報告）

（２） （仮称）荒尾市・長洲町学校給食センター整備に係る入札結

果等の報告について

調査事件の題目 （１）教育を取り巻く課題等について

（２）各種産業の振興及び生産高向上対策について

（３）定住化の促進（本委員会の属する）について

会議の概要 〇令和２年７月豪雨について、報告

〇（仮称）荒尾市・長洲町学校給食センター整備に係る入札結果

等の報告について、協議

〇排水機場の更新事業について、調査

〇新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金対象事

業（行政ＩＴ化）についての検討